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V. Opis przedsięwzięcia zgłoszonego do konkursu Wielkopolska Odnowa wsi pn. 

„Pi ęknieje wielkopolska wieś”. 
 
Świetlica wiejska usytuowana jest w centrum wsi. Za świetlicą znajduje się działka               

o powierzchni 2. 0921 ha, z której wydzielono boisko do piłki noŜnej, teren przyległy oraz 
teren przed świetlicą. W latach 2009-2010 przy udziale środków gminnych, funduszu 
sołeckiego, zaangaŜowaniu mieszkańców przeprowadzono kapitalny remont świetlicy. 
Wymieniono stolarkę drzwiową i okienną, wymieniono instalację elektryczna, drewniane 
zuŜyte podłogi zamieniono na płytki ceramiczne, wykonano centralne ogrzewanie, 
sanitariaty, korytarze i szatnie. Zadbano o estetykę sali głównej, wykonano zaplecze do 
kuchni. Przystosowano dwa pomieszczenia na zajęcia dla dzieci. 3 stanowiska 
komputerowe z dostępem do Internetu. Zabrakło środków na zagospodarowanie 
przestrzeni wokół świetlicy, urządzenie kuchni i placu zabaw. Przedstawione fotografie 
ilustrują stan obecny.  

 
 

                      
 

                     
                 



                     
 

                     
 

                    
 

                

 

 



Uporządkowanie przestrzeni publicznej poprawi estetykę wsi. Powiększenie terenu wokół 
świetlicy, uporządkowanie go i stworzenie miejsca rekreacji pozwoli na organizowanie 
spotkań mieszkańców. Zorganizowane w części bezpiecznego i estetycznego placu zabaw 
pozwoli dzieciom więcej czasu spędzać na świeŜym powietrzu, poprawi kondycję fizyczną, 
będzie alternatywą dla komputera  i telewizora. Pozwoli na zabawy z rówieśnikami, 
nawiązanie więzi społecznych. To równieŜ miejsce spotkań rodziców i dziadków. 
Zagospodarowanie zielenią stworzy wyodrębnione miejsce spotkań plenerowych wyposaŜone 
w altankę, ławki, huśtawki i grill.  

Projekt wpłynie na podniesienie standardu Ŝycia mieszkańców, poszerzy bazę do 
zaspokajania potrzeb społecznych i kulturalnych. UmoŜliwi rozwój toŜsamości społeczności 
lokalnej i specyfiki terenów wiejskich. Projekt poprawi estetykę przestrzeni publicznej                       
i przyczyni się do aktywizacji społeczeństwa lokalnego. 

Projekt zgodny jest ze strategią rozwoju gminy na lata 2004-2015 w zakresie 
zróŜnicowania oferty rekreacyjnej gminy, zgodny jest równieŜ z celem głównym Lokalnej 
Strategii LGD „Zaścianek” do którego naleŜy gmina Nowe Miasto nad Wartą. Poprawa 
warunków i jakości Ŝycia mieszkańców i celami szczególnymi: 

1) Poprawa stanu technicznego i wyposaŜenia obiektów pełniących funkcje 
społeczno-kulturalne  

2) Poprawa estetyki miejscowości  
Koszty związane z utrzymaniem będzie pełnić gmina Nowe Miasto nad Wartą,                        

a uŜytkować będzie sołectwo Kruczyn. Trwałość projektu jest nieograniczona poniewaŜ jest 
to zadanie własne gminy.  
Projekt będzie promowany w trakcie realizacji- na stronie internetowej gminy.                               
Po zrealizowaniu projektu na budynku zostanie umieszczona tablica informacyjna. 


